
                                                              Российская Федерация                                   
                                                 Орловская область Должанский район 
                                      Урыновский сельский Совет народных  депутатов 
 

с.Урынок, Должанский район, Орловская область                                                                               Тел.2-45-17                            

 
РЕШЕНИЕ 

28 июня 2013г. №  55 
 
О внесении изменений                                        Принято на двенадцатом заседании 
                                                                               Урыновского сельского Совета 
                                                                               народных депутатов 
 

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
образования в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства 
муниципального образования Урыновское сельского поселения Должанского 
района Орловской области, утвержденные решением  Урыновского сельского 
Совета народных депутатов от  26 апреля 2012 года № 31 (далее по тексту- 
Правила): 

1.1. в  пункте 1.2. Правил абзац 17   изложить в следующей редакции: 
«производитель отходов - физическое лицо,  образующее отходы в результате 
своей деятельности.»; 

1.2. пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 
«2.3. Проведение работ по санации и рекультивации земельных участков, 

нарушенных в результате складирования и захоронения бытовых отходов, 
осуществляется в условиях, определенных администрацией района, на основе 
проектов рекультивации, получивших положительное заключение 
государственной экспертизы.»; 

1.3. в пункте 2.8.Правил слова «и юридических» исключить; 
1.4. в тексте пункта 2.9. Правил  исключить слова «и утилизации»; 
1.5. абзац второй п.2.10 изложить в следующей редакции: 
«Урны (баки) должны содержаться в исправном и опрятном состоянии, 

очищаться по мере накопления мусора, но не реже одного раза в трое суток в 
холодное время года (при температуре -5 град. и ниже), и одного раза в сутки в 
теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 град.).»; 

1.6. абзац второй п.2.12. исключить; 
1.7. в пункте 2.24. слова  «но не реже одного раза в три дня, а в периоды 

года с температурой выше 14 градусов- ежедневно» заменить словами «но не 
реже одного раза в трое суток в холодное время года (при температуре -5 град. и 
ниже), и одного раза в сутки в теплое время (при плюсовой температуре - свыше 
+5 град.).»; 

1.8. пункты 2.6.,  2.25., 5.4.4., 6.11. Правил исключить. 
 
 
 
Председатель сельского                                               И.И.Сергеева 
Совета народных депутатов                                            
 
Глава сельского поселения                                           П.Н.Половых  
 
01.07.2013г. 


